afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3272/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por intermédio do
setor competente, melhorias
na quadra descoberta ao lado
do Ginásio de Esportes
"Denis A. Vianna", no Jd.
Europa, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente,
melhorias na quadra descoberta ao lado do Ginásio de Esportes “Denis A.
Vianna”, no Jd. Europa, neste município.

Justificativa

Essa indicação visa atender às demandas apresentadas pelos
moradores do Jardim Europa em relação à quadra de esportes descoberta,
localizada na Rua Clóvis Bevilacqua com a Almirante Barroso.

O espaço, apesar de ser amplamente utilizado pela comunidade
nos horários de lazer, encontra-se em condições precárias: a pintura da quadra
está desgastada, as redes necessitam de substituição, o piso apresenta partes
de cimento quebrado e o entorno carece de manutenção adequada.

Essas condições comprometem não apenas a segurança dos
frequentadores, mas também a qualidade da prática esportiva e recreativa,
desestimulando a utilização do espaço que deveria ser um ponto de encontro
saudável e de convivência comunitária.

As devidas melhorias vão garantir um ambiente adequado, seguro
e revitalizado para atender às famílias e jovens do bairro que ali praticam
atividades físicas e de lazer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de setembro de 2025.

Celso Ávila (PV)
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
47

/2
02

5
19

/0
9/

20
25

 1
7:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 5

N
C

1-
01

9M
-W

V
P

5-
D

0F
0

afv

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
47

/2
02

5
19

/0
9/

20
25

 1
7:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 5

N
C

1-
01

9M
-W

V
P

5-
D

0F
0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5NC1019MWVP5D0F0  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 5NC1-019M-WVP5-D0F0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

70
47

/2
02

5
19

/0
9/

20
25

 1
7:

18
 -

 C
H

A
V

E
: 5

N
C

1-
01

9M
-W

V
P

5-
D

0F
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5NC1019MWVP5D0F0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5NC1019MWVP5D0F0
		2025-09-24T14:48:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura